
 

 
 Obec Sudice   

   
   
   
   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2013  
 (v Kč)  

  strana 1/ 8

 sestavený ke dni 31.05.2014

   
 
Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 00841820 
 název Obec Sudice  
 ulice, č.p. č. p. 164 
 obec Sudice 
 PSČ, pošta 680 01 
 
Kontaktní údaje 
 telefon 516 465 231 
 fax  
 e-mail sudice@sudice-bk.cz
 WWW stránky www.sudice-bk.cz 
 
Doplňující údaje organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah závěrečného účtu 
 I. Plnění rozpočtu příjmů 
 II. Plnění rozpočtu výdajů 
 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 
 V. Majetek 
 VI. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 
 VII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 
 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
 IX. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 
 X. Ostatní doplňující údaje 
  



 

  strana 2/ 8

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
Daňové příjmy 3 750 000,00 4 632 600,00 4 370 189,30 
Nedaňové příjmy 602 000,00 2 913 100,00 2 861 055,91 
Kapitálové příjmy  
Přijaté transfery 83 600,00 147 800,00 147 734,00 
Příjmy celkem 4 435 600,00 7 693 500,00 7 378 979,21 
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 680 000,00 980 000,00 810 958,03 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 50 000,00 50 000,00 23 634,45 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 95 000,00 167 000,00 151 586,43 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 705 000,00 799 000,00 798 231,49 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 69 000,00 69 000,00 68 970,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 380 000,00 1 780 000,00 1 773 673,92 
0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 100,00 2 400,00 2 306,00 
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 224 000,00 224 000,00 210 318,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 11 000,00 11 000,00 9 910,00 
0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 900,00 1 900,00 1 700,00 
0000 1344 Poplatek ze vstupného 1 000,00 3 000,00 2 505,00 
0000 1351 Odvod loterií a podobných her kromě výh. hrac. př. 11 000,00 23 300,00 18 202,21 
0000 1361 Správní poplatky 2 000,00 2 000,00 1 560,00 
0000 1511 Daň z nemovitostí 520 000,00 520 000,00 496 633,77 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 40 200,00 40 134,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 83 600,00 83 600,00 83 600,00 
0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů  
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 23 000,00 23 000,00 
0000 4134 Převody z rozpočtových účtů 1 000,00 1 000,00 
0000 Bez ODPA 3 833 600,00 4 780 400,00 4 517 923,30 
1012 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00 
1012 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 50 000,00 71 400,00 71 315,00 
1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 50 000,00 81 400,00 71 315,00 
1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500 000,00 2 740 000,00 2 717 762,06 
1032 Podpora ostatních produkčních činností 500 000,00 2 740 000,00 2 717 762,06 
3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 4 500,00 4 460,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury 4 000,00 4 500,00 4 460,00 
3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 100,00 
3399 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje)  2 100,00 
3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 2 100,00 2 100,00 
3412 2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 20 000,00 40 000,00 32 603,00 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 20 000,00 40 000,00 32 603,00 
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 3 687,00 
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků  32,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 5 000,00 3 719,00 
3725 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 15 000,00 11 193,50 
3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 15 000,00 15 000,00 11 193,50 
3900 2321 Přijaté neinvestiční dary 6 000,00 5 050,00 
3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 6 000,00 5 050,00 
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 700,00 2 700,00 92,00 
6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 5 300,00 5 300,00 5 222,00 
6171 Činnost místní správy 8 000,00 8 000,00 5 314,00 
6310 2141 Příjmy z úroků (část) 5 000,00 10 000,00 6 517,44 
6310 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  21,90 
6310 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 100,00 0,01 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00 10 100,00 6 539,35 
6409 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 
6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  
6409 Ostatní činnosti j.n. 1 000,00 1 000,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 4 435 600,00 7 693 500,00 7 378 979,21 
  



 

  strana 3/ 8

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
Běžné výdaje 7 239 448,00 10 152 300,00 7 247 630,69 
Kapitálové výdaje 150 000,00 495 100,00 473 320,00 
Výdaje celkem 7 389 448,00 10 647 400,00 7 720 950,69 
 
Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 
1012 5165 Nájemné za půdu 100,00 100,00 100,00 
1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměd.a potrav. 100,00 100,00 100,00 
1032 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  
1032 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 23 604,00 
1032 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 2 000,00 2 000,00 1 750,00 
1032 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  19 178,50 
1032 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 89 400,00 81 223,50 
1032 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 5 000,00 1 806,00 
1032 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 535 000,00 539 191,50 
1032 5175 Pohoštění 3 000,00 3 000,00 1 392,00 
1032 Podpora ostatních produkčních činností 250 000,00 669 400,00 668 145,50 
1037 5169 Nákup ostatních služeb  
1037 Celospolečenské funkce lesů  
2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 
2212 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 
2212 5171 Opravy a udržování 4 000 000,00 4 000 000,00 2 632 138,00 
2212 Silnice 4 100 000,00 4 100 000,00 2 632 138,00 
2219 5171 Opravy a udržování 15 000,00 14 907,00 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 15 000,00 14 907,00 
2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 23 100,00 23 100,00 23 100,00 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 23 100,00 23 100,00 23 100,00 
2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 10 000,00 10 000,00 9 320,00 
2310 Pitná voda 10 000,00 10 000,00 9 320,00 
2321 6121 Budovy, haly a stavby 46 800,00 46 800,00 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 46 800,00 46 800,00 
3314 5021 Ostatní osobní výdaje 7 200,00 7 200,00 7 100,00 
3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 11 800,00 12 800,00 13 059,00 
3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 23 000,00 22 510,00 
3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 239,00 
3314 5172 Programové vybavení 21 000,00 22 051,00 
3314 Činnosti knihovnické 20 000,00 65 000,00 64 959,00 
3319 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 3 571,00 
3319 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 8 550,00 
3319 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 10 503,00 
3319 5194 Věcné dary 8 000,00 8 000,00 7 960,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury 50 000,00 50 000,00 30 584,00 
3330 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 10 000,00 10 000,00 
3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 10 000,00 10 000,00 
3341 5169 Nákup ostatních služeb 2 500,00 2 500,00 
3341 5171 Opravy a udržování 1 000,00 3 370,00 
3341 Rozhlas a televize 2 500,00 3 500,00 3 370,00 
3349 5161 Služby pošt 1 000,00 360,00 
3349 5169 Nákup ostatních služeb 21 000,00 15 307,00 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 22 000,00 15 667,00 
3399 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  23 800,00 
3399 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 3 123,00 
3399 5161 Služby pošt  2 000,00 
3399 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 60 000,00 52 742,00 
3399 5175 Pohoštění 20 000,00 5 345,00 
3399 5179 Ostatní nákupy j.n.  53 603,00 
3399 5194 Věcné dary 10 000,00 50 100,00 22 823,00 
3399 5492 Dary obyvatelstvu 15 000,00 45 000,00 18 000,00 
3399 6127 Umělecká díla a předměty 43 300,00 41 942,00 



 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

  strana 4/ 8

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 90 000,00 223 400,00 223 378,00 
3412 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 20 160,00 
3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 85 000,00 85 000,00 6 010,00 
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 5 864,00 
3412 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 1 074,00 
3412 5153 Plyn 60 000,00 60 000,00 54 847,40 
3412 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 8 833,00 
3412 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  25 410,00 
3412 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 29 167,00 
3412 5171 Opravy a udržování 100 000,00 100 000,00 133 242,00 
3412 5175 Pohoštění 28 000,00 28 000,00 
3412 6121 Budovy, haly a stavby 150 000,00 150 000,00 70 578,00 
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 480 000,00 480 000,00 355 185,40 
3419 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 13 000,00 12 535,00 
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 10 000,00 13 000,00 12 535,00 
3421 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 853,00 
3421 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 70 000,00 70 000,00 
3421 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 964,00 
3421 5194 Věcné dary  24 200,00 
3421 Využití volného času dětí a mládeže 80 000,00 80 000,00 26 017,00 
3429 5021 Ostatní osobní výdaje  1 500,00 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 11 090,00 
3429 5194 Věcné dary  1 500,00 
3429 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 40 000,00 40 000,00 28 421,00 
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 000,00 50 000,00 42 511,00 
3631 5139 Nákup materiálu j.n.  1 197,00 
3631 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 57 498,00 
3631 5169 Nákup ostatních služeb  3 591,40 
3631 5171 Opravy a udržování 40 000,00 40 000,00 6 522,75 
3631 Veřejné osvětlení 100 000,00 100 000,00 68 809,15 
3633 5171 Opravy a udržování 1 000,00 1 000,00 144,00 
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 000,00 1 000,00 144,00 
3635 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 7 000,00 
3635 Územní plánování 7 000,00 7 000,00 
3636 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 1 400,00 1 400,00 1 400,00 
3636 Územní rozvoj 1 400,00 1 400,00 1 400,00 
3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 180 000,00 180 000,00 181 819,00 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje  1 140,00 
3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 45 000,00 45 000,00 45 382,00 
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 15 000,00 16 227,00 
3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 000,00 1 000,00 959,00 
3639 5134 Prádlo, oděv a obuv  740,00 
3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 27 600,00 27 600,00 
3639 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 9 527,00 
3639 5154 Elektrická energie  5 056,00 
3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 29 000,00 29 000,00 17 032,10 
3639 5163 Služby peněžních ústavů  540,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 14 915,00 
3639 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00 27 179,00 
3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 118,00 
3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 250 000,00 263 000,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 347 600,00 597 600,00 584 634,10 
3721 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 25 000,00 15 410,00 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 000,00 25 000,00 15 410,00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 155 000,00 185 000,00 182 641,00 
3722 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 157 000,00 187 000,00 184 641,00 
3723 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 2 163,00 
3723 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 70 000,00 64 449,00 
3723 5171 Opravy a udržování 45 000,00 45 000,00 44 855,00 
3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 118 000,00 118 000,00 111 467,00 



 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

  strana 5/ 8

3745 5021 Ostatní osobní výdaje  1 400,00 
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 10 151,00 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 1 540 000,00 1 064 255,00 
3745 6124 Pěstitelské celky trvalých porostů  46 000,00 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 200 000,00 1 560 000,00 1 121 806,00 
4339 5901 Nespecifikované rezervy 1 000,00 1 000,00 
4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 1 000,00 1 000,00 
4349 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 14 320,00 
4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 15 000,00 15 000,00 14 320,00 
5212 5901 Nespecifikované rezervy 5 000,00 5 000,00 
5212 Ochrana obyvatelstva 5 000,00 5 000,00 
5511 6339 Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpoč 5 000,00 5 000,00 
5511 Požární ochrana - profesionální část 5 000,00 5 000,00 
5512 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 1 000,00 1 000,00 
5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  16 673,80 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 1 800,00 1 800,00 9 401,70 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 1 499,00 
5512 5163 Služby peněžních ústavů 1 200,00 1 200,00 1 197,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
5512 5171 Opravy a udržování 11 000,00 32 700,00 10 854,00 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 20 000,00 41 700,00 41 625,50 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 250 000,00 250 000,00 237 210,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 30 000,00 30 000,00 21 384,00 
6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 15 000,00 15 000,00 7 682,61 
6112 5169 Nákup ostatních služeb  2 538,82 
6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 15 000,00 15 000,00 18 855,00 
6112 5901 Nespecifikované rezervy 40 000,00 40 000,00 
6112 Zastupitelstva obcí 350 000,00 350 000,00 287 670,43 
6114 5021 Ostatní osobní výdaje 19 000,00 10 902,00 
6114 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 1 000,00 
6114 5161 Služby pošt 1 000,00 
6114 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 157,00 
6114 5175 Pohoštění 2 000,00 906,00 
6114 Volby do Parlamentu ČR 26 000,00 12 965,00 
6118 5021 Ostatní osobní výdaje 10 700,00 10 795,00 
6118 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů  
6118 5139 Nákup materiálu j.n. 1 500,00 1 440,00 
6118 5169 Nákup ostatních služeb  
6118 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 400,00 315,00 
6118 5175 Pohoštění 1 600,00 1 584,00 
6118 Volba prezidenta republiky 14 200,00 14 134,00 
6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru  750,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 59 380,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 15 000,00 15 000,00 13 755,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 5 000,00 5 000,00 3 600,00 
6171 5132 Ochranné pomůcky  1 350,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 5 000,00 5 000,00 5 453,00 
6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  37 573,00 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 70 000,00 68 229,60 
6171 5151 Studená voda 10 000,00 20 000,00 8 289,00 
6171 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 39 484,67 
6171 5154 Elektrická energie 30 000,00 30 000,00 25 665,00 
6171 5161 Služby pošt 3 000,00 3 000,00 2 823,40 
6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 19 000,00 19 000,00 18 681,28 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 5 000,00 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 320 900,00 375 900,00 342 609,46 
6171 5171 Opravy a udržování 130 000,00 130 000,00 125 095,00 
6171 5175 Pohoštění 1 000,00 1 000,00 1 232,00 
6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně  
6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 6 100,00 5 100,00 5 095,00 
6171 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  6 000,00 
6171 Činnost místní správy 700 000,00 784 000,00 765 065,41 



 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

  strana 6/ 8

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 8 987,20 
6310 5901 Nespecifikované rezervy 6 900,00 6 900,00 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 16 900,00 16 900,00 8 987,20 
6320 5163 Služby peněžních ústavů 21 000,00 21 000,00 20 947,00 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 21 000,00 21 000,00 20 947,00 
6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 000,00 1 000,00 
6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 1 000,00 1 000,00 
6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 69 000,00 248 000,00 261 679,00 
6399 5901 Nespecifikované rezervy 81 000,00 646 600,00 
6399 Ostatní finanční operace 150 000,00 894 600,00 261 679,00 
6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 4 848,00 8 700,00 8 529,00 
6402 Finanční vypořádání minulých let 4 848,00 8 700,00 8 529,00 
6409 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 4 000,00 4 000,00 
6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 1 000,00 1 000,00 
6409 Ostatní činnosti j.n. 5 000,00 5 000,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 7 389 448,00 10 647 400,00 7 720 950,69 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 2 953 848,00- 2 953 900,00- 341 971,48-

 
III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost
 

Krátkodobé financování z tuzemska
 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 953 848,00 2 953 900,00 341 971,48 
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 953 848,00 2 953 900,00 341 971,48 
 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů
 
Základní běžný účet ÚSC 2 953 848,34 341 971,48- 2 611 876,86 341 971,48 
Běžné účty fondů ÚSC  
Běžné účty celkem 2 953 848,34 341 971,48- 2 611 876,86 341 971,48 
Termínované vklady dlouhodobé  
Termínované vklady krátkodobé  
 

V. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav
 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 115 926,60 43 200,00 159 126,60 
 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 381 557,50  381 557,50 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 
 Stavby 28 360 284,51 50 578,00 28 410 862,51 
 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 749 814,86 53 933,50- 695 881,36 
 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 619 548,60 59 887,80 679 436,40 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 
 Pozemky 14 727 226,00  14 727 226,00 
 Umělecká díla a předměty 72 900,00 41 942,00 114 842,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 
 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 513 843,40 329 000,00 842 843,40 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 
 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 115 926,60- 43 200,00- 159 126,60-
 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 191 963,00- 39 339,00- 231 302,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 
 Oprávky ke stavbám 6 790 008,00- 474 532,00- 7 264 540,00-
 Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 328 326,00- 32 116,00- 360 442,00-



 

V. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav
 

  strana 7/ 8

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 619 548,60- 59 887,80- 679 436,40-

Materiál 
 Materiál na skladě 25 957,00 19 600,00- 6 357,00 

Zboží 
 Zboží na skladě 8 157,50 8 157,50 

Opravné položky k pohledávkám 
 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám z ručení 19 680,60- 2 089,80 17 590,80-
 Opravné položky k odběratelům 2 840,00- 902,00- 3 742,00-
 

VI. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 000,00 1 000,00 
5321 Neinvestiční transfery obcím 6 100,00 5 100,00 5 095,00 
5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 

úrovně 
11 400,00 11 400,00 10 720,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 1 000,00 1 000,00 
5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 

obcemi 
4 848,00 8 700,00 8 529,00 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

 
15319 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00 x 0,00  x
15319 5169 Nákup ostatních služeb x 742 000,00 x 741 933,50 
15319  0,00 742 000,00 0,00  741 933,50 
34053 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 23 000,00 x 23 000,00  x
34053 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 23 000,00 x 11 989,00 
34053 5172 Programové vybavení x 0,00 x 11 011,00 
34053 Účelové dotace na rozvoj inf. sítě veřejných knih. 23 000,00 23 000,00 23 000,00  23 000,00 
90001 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 0,00 x 0,00  x
90001 5169 Nákup ostatních služeb x 53 000,00 x 52 995,25 
90001  0,00 53 000,00 0,00  52 995,25 
98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 14 200,00 x 14 134,00  x
98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 10 700,00 x 10 795,00 
98008 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů x 0,00 x 0,00 
98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 1 500,00 x 1 440,00 
98008 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00 x 0,00 
98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 400,00 x 315,00 
98008 5175 Pohoštění x 1 600,00 x 1 584,00 
98008 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 1 000,00 x 1 000,00 
98008 dotace - volby prezidenta 14 200,00 15 200,00 14 134,00  15 134,00 
98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 000,00 x 26 000,00  x
98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 19 000,00 x 10 902,00 
98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 000,00 x 1 000,00 
98071 5161 Služby pošt x 1 000,00 x 0,00 
98071 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00 x 157,00 
98071 5175 Pohoštění x 2 000,00 x 906,00 
98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 26 000,00 26 000,00 26 000,00  12 965,00 
98193 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi x 7 700,00 x 7 529,00 
98193 Volby do zastupitelstva kraje a Senátu 0,00 7 700,00 0,00  7 529,00 
 

VIII. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2013 proběhlo ve dnech 2.1. – 4.1. 2014  a  28.5. – 29. 5. 2014 auditorkou paní 
Ing.Blankou Sítařovou, číslo osvědčení  KA ČR: 1753. Při přezkoumání hospodaření obce Sudice za rok 2013 nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva auditorky je součástí závěrečného účtu obce Sudice. 

viz. příloha č. 1 

 

IX. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 



 

  strana 8/ 8

JEJICH MAJETKEM 
Obec Sudice nezřizuje žádné právnické osoby. 
 

X. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Obec Sudice je členem Svazku obcí Boskovicko a Svazku vodovodů a kanalizací 
 

Komentář k závěrečnému účtu  PŘÍJMY - VÝDAJE : 

Obec Sudice v roce 2013 hospodařila podle rozpočtu, který byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 27. března 
2013, usnesením č.03/15/2013. Rozpočet vycházel z doporučení kraje v oblasti předpokladu daňových příjmů na rok 
2013 a celkově byl návrh rozpočtu zpracován na základě vyhodnocení rozpočtů v uplynulých letech. Rozpočet byl 
sestaven s důrazem na realizaci investičních akcí spojených především s opravou místní komunikace a vylepšení 
vzhledu obce.  Na tyto záměry byla alokována částka  4.000.000,-Kč.  

Rozpočet byl sestaven jako schodkový. Schválené příjmy činily Kč  4.435.600,-Kč  a výdaje Kč  7.389.448,-Kč.  

V průběhu roku bylo realizováno celkem deset rozpočtových opatření. 

Obec Sudice nepřijala v roce 2013 žádný úvěr ani půjčku a nemá zřízenu žádnou příspěvkovou organizaci.  

 Příjmová část rozpočtu : 
- schválený rozpočet  :  4.435.600,- Kč 
- skutečné plnění :  7.378.979,21,- Kč  (což činí 166 % schváleného rozpočtu)  
 
Rozdíl mezi schváleným rozpočtem a výsledným rozpočtem v příjmové části je + 2.943.379,21 Kč. Tento poměrně 
značný nárůst v příjmové části (oproti schválenému rozpočtu o 66 %) vznikl především intenzívním hospodařením 
v obecním lese v podobě těžeb mýtních porostů a následným prodejem vytěženého dřeva s příznivými výkupními cenami 
(příjmy o 2.200.000,-Kč oproti schválenému rozpočtu). Z části také přispělo ke zvýšení příjmů obce rozpočtové určení 
daní.  
 
Výdajová část rozpočtu : 
- schválený rozpočet :  7.389.448,-  Kč 
- skutečné plnění :  7.720.950,69 Kč  (což činí 104 % schváleného rozpočtu) 
 
Při schvalování rozpočtu na rok 2013 bylo počítáno s investičními akcemi v podobě opravy místní komunikace a oprav 
občanské vybavenosti obce přibližně s částkou 4.000.000 Kč, proinvestováno celkem na opravu komunikace 2.632.138,- 
Kč. Navýšení výdajů přispělo především proinvestování dotace z OPŽP na ozelenění parku ( 900.000,-Kč), kterou obdrží 
obec zpět v roce 2014 a také zvýšené výdaje na těžbu dřeva v lese oproti schválenému rozpočtu ( o 339.000,-Kč). 
 
Do majetku obce byla zakoupena traktorová sekačka Kubota v hodnotě 263.000,-Kč. 
 
Během roku 2013 vznikl finanční přebytek z účetního období ve výši 2 611 876,-Kč k 31.12.2013. Ten je zapojen do 
navrhovaného rozpočtu obce na rok 2014. 
 
Výdaje rozpočtu byly plněny v souladu se schváleným rozpočtem. 
 
 
Razítko účetní jednotky  
  
  
  
  
 
 
 
Statutární zástupce Ing. Olga Dočkalová
 Podpisový záznam statutárního 

zástupce 
 

  


